
خ دلار افزایشی شد؟ چرا نر
یک کارشناس اقتصادی گفت: اواسط تیرماه پس از اعلام 
نتایج انتخابات ریاست جمهوری جریانات اقتصادی تحت 
تاثیر شعارهای انتخاباتی آقای پزشکیان به سمت بهبود حرکت 
خ دادن اتفاقات امنیتی و اعلام چینش کابینه،  کرد اما پس از ر
این فضای رو به مثبت متوقف شد. مرتضی عزتی در گفت وگو با 
خ ارز در بازار آزاد و عواملی که منجر  ایلنا درباره دلایل افزایش نر
به احساس تهدید و ریسک این بازار شده  است، اظهار داشت: 
ریشه افزایش قیمت ها در بازار ارز این است که وضعیت اقتصاد 
در شرایط فعلی کاملا مبهم است. مشخص نیست که دولت 
چهاردهم اصولگراست یا اصلاح طلب و به تبع آن مشخص 
نیست که به سمت درهای باز سیاسی و اقتصادی حرکت خواهد 
کرد یا نه. بنابراین کوچک ترین اتفاقی که نشان دهد که دولت 
به کدام سمت حرکت می کند ممکن است در بازارها از جمله 
بازار ارز تاثیر بگذارد.  وی ادامه داد: با توجه به جریانات سیاسی 
خ داده و با توجه اظهارات سیاسی که در  و وقایع امنیتی که ر
کشورمان انجام می شود، احتمال درگیری و تشدید درگیری در 
فضای رسانه ای موجود است و از سوی دیگر با توجه به انتقال 
قابل توجه نیرو و تجهیزات آمریکایی در منطقه به نظر می رسد 
گر درگیری رخ دهد شدت آن بالا و طولانی مدت خواهد بود.   که ا
این کارشناس اقتصادی گفت: این موضوعات وضعیت را نا امن 
نشان می دهد و فعالان اقتصادی در این وضعیت نمی دانند 
باید چه اقدامی کنند و تصمیمی بگیرند و بین فعالان اقتصادی 
انتظار مثبت خوبی وجود ندارد به همین دلیل متغیرها به سمت 
گر اتفاقی رخ دهد نشانه  مثبت حرکت نمی  کنند. در این شرایط ا
بدتر شدن وضعیت باشد و آثار آن سریع به متغیرهای موجود در 
کید  بازارها مانند متغیر نرخ ارز و یا سهام منتقل می شود.  عزتی تا
کرد: در یک ماه اخیر هم وضعیت داخلی نشان داده که آنچه که 
آقای پزشکیان در دوره انتخابات وعده داده یا اعلام کرده، محقق 
کثریت جامعه نبوده  نشده  است. آن ادعاها حداقل براساس نظر ا
که تصور جامعه این بود که ترکیب و چینش کابینه به شکل  چرا
دیگری باشد و سیاست های اعلامی رئیس جمهور متفاوت از 
خ داده  است.  وی  سیاست هایی باشد که در سال های اخیر ر
افزود: از آنجا که این تصور جامعه محقق نشده انتظارات هم 
براین اساس شکل گرفته که روند سیاست خارجی و امنیتی تغییر 
خاصی نخواهد کرد. این انتظارات میان مدت اثرگذار هستند و به 
نظر می رسد تا یک سال آینده شاهد تغییر عمده ای در سیاست ها 
نباشیم و این وضعیت را جو عمومی و رسانه ها نشان می دهند 
و این برداشت افکار عمومی است. به همین دلیل متغیرها به 
سرعت به سمت بهبود حرکت نخواهند کرد.  این کارشناس 
اقتصادی با بیان اینکه فعالان اقتصادی دست نگه داشتنه اند تا 
وضعیت موجود را حفظ کنند مگر اینکه در این شرایط یک اتفاق 
خ دهد، گفت: در همین مدت اخیر اتفاقات کوتاه  کوتاه مدت ر
مدت و روزانه مثبت نبودند. با وجود احتمالات درگیری و اتفاقات 
امنیتی و سیاسی منفی برای اقتصاد که در جریانات نمایان 
می شود در نهایت شاهد افزایش نرخ ها در بازار ارز هستیم و این 
عوامل باعث شدند که بهبود در این بازارها رخ ندهد.  عزتی ادامه 
داد: اواسط تیرماه پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
جریانات اقتصادی تحت تاثیر شعارهای انتخاباتی آقای پزشکیان 
به سمت بهبود حرکت کرد، اما پس از رخ دادن اتفاقات امنیتی و 
اعلام چینش کابینه، این فضای رو به مثبت متوقف و برگشت. 
که انتظارات شکل گرفته در ایام انتخابات با این کابینه مغایر  چرا
به نظر می رسید یا اینکه حداقل انطباق بالایی به نظر نمی رسد به 

همین دلیل متغیرها عقب نشینی کردند.  

رئیس انجمن بازیافت خودرو: 

۱۱۲ هزار خودرو فرسوده اسقاط شد
کز اسقاط و بازیافت خودرو با اشاره به اسقاط  رئیس انجمن مرا
گر روال به همین  ۱۱۲ هزار خودروی فرسوده طی ۴ ماه گفت: ا
شکل پیش رود تعداد اسقاط خودرو تا پایان سال به ۲۵۰ تا ۳۰۰ 
هزار دستگاه می رسد.  محمودی مشهدی شریف رئیس انجمن 
کز اسقاط و بازیافت خودرو در گفت وگو با مهر در مورد آخرین  مرا
وضعیت اسقاط خودروهای فرسوده، اظهار کرد: پس از ابلاغ 
آئین نامه اسقاط خودروهای فرسوده، سرعت اسقاط خودرو 
در کشور افزایش یافت به گونه ای که تا یکم مردادماه حدود ۱۲۰ 
هزار دستگاه خودرو برای اسقاط ثبت نام کردند که از این میزان 
کارهای مربوط به اسقاط ۱۱۲ هزار دستگاه خودرو انجام شد.  وی 
افزود: البته در بخش موتورسیکلت های فرسوده بسیار ضعیف 
هستیم و تعداد اسقاط بسیار کم بوده و می توان گفت نزدیک به 
صفر بوده است. در بخش کامیون های فرسوده هم فقط در حد 
چند هزار دستگاه بود. بنابراین ۹۰ درصد ثبت نامی ها برای اسقاط 
کز  مربوط به خودروهای سواری بوده است.  رئیس انجمن مرا
اسقاط و بازیافت خودرو در مورد میزان اسقاط خودرو در سال ۱۴۰۲ 
گفت: در ۱۲ ماه سال گذشته صرفاً ۷۲ هزار دستگاه خودرو اسقاط 
شد در حالی که تا یکم مرداد ماه ۱۲۰ هزار دستگاه داشتیم بنابراین 
گر روال به همین شکل پیش رود تعداد اسقاط خودرو تا پایان  ا
سال به ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار دستگاه می رسد.  وی درباره اینکه طبق 
برنامه هفتم چند هزار خودرو باید در سال اسقاط شود؟ افزود: بر 
اساس برنامه هفتم توسعه سالانه باید ۵۰۰ هزار خودروی فرسوده 
اسقاط شود بنابراین با توجه به اینکه در سال اول برنامه قرار داریم 
اسقاط ۳۰۰ هزار خودرو مطلوب به نظر می رسد.  مشهدی شریف 
ح های اسقاط خودرو هم گفت: برای اسقاط چند  در مورد طر
طرح داریم که یک طرح مربوط به طرح جایگزینی خودروسازان 
کز اسقاط ۴۰ درصد مبلغ  است و دیگری هم طرحی است که مرا

لاشه خودرو را به صاحب خودروی فرسوده می پردازند. 
  چند خودرو فرسوده داریم؟

به گزارش مهر، تعداد خودروهای سواری در حال تردد در کشور 
۲۱ میلیون دستگاه است که از این تعداد یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
دستگاه که ۶ درصد این خودروها را تشکیل می دهد فرسوده 
گر سن فرسودگی را ۱۵ سال در نظر بگیریم تعداد این  است. البته ا
خودروها به ۲. ۵ میلیون دستگاه می رسد.  ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
دستگاه موتورسیکلت در سطح کشور تردد می کند که از این تعداد 
۹۰ درصد و به عبارتی ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت 
فرسوده است.  از یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه کامیون، کامیونت 
و کشنده نیز ۲۵۰ هزار دستگاه )۲۳ درصد( فرسوده است. تعداد 
اتوبوس های درون شهری در حال تردد در سطح کشور ۲۲ هزار 
دستگاه است که از این تعداد ۱۸ هزار دستگاه و به عبارتی ۸۲ 

درصد فرسوده است. 

: افزایش قیمت  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
بنزین از موضوعات بحث برانگیزی است که اخیراً 
بیش از پیش به آن پرداخته می شود و فروش آن 
با قیمتی پایین تر از خرید آن در پروسه واردات 
وه از  زیابی نمی شود، به گفته این گر منطقی ار
کارشناسان قاچاق بنزین به دلیل قیمت ارزان تر 
آن در ایران به کشورهای همسایه نیز یکی از 
دلایلی است که باید کارشناسی های دقیقی به 
منظوراصلاح قیمت این فرآورده انجام شود. 
از طرفی دیگر برخی از کارشناسان بر این باور 
وار  ین همواره زنجیر هستند، افزایش قیمت بنز
اقلام  ونقل،  حمل  خ  نر قیمت  افزایش  باعث 
اساسی و غیراساسی و... می شود و این امر حتماً 
همراه  مختلف  وه های  گر در  مردم  کنش  وا با 
خواهد بود که البته پیش از این در زمان ریاست 
جمهوری روحانی تجربه شده است، اما به زعم 
کثر کارشناسان ثبات قیمت بنزین طی سال ها  ا
در حالی که همه محصولات و خدمات افزایش 
یز  ر ویکردی است که سرانجام به سر می یابد ر
شدن تثبیت قیمت اجباری منتهی می شود و 

تبعات آن بیش از هر زمان دیگر خواهد بود. 

   گرانی به بهانه قاچاق بنزین
محسن مرادی، کارشناس انرژی در این باره به »آرمان 
ملی« گفت: بنزین یکی از کالاهای استراتژیک در اقتصاد 
ایران به شمار می آید که با وجود پرداخت یارانه های 
سنگین دولتی به آن هرگونه تغییر در قیمت آن می تواند 
 ، گسترده ای داشته باشد، از سوی دیگر پیامدهای 
مصرف بالای بنزین در ایران و قاچاق آن به کشورهای 
همسایه نیز از جمله مشکلاتی است که تصمیم گیری 
قطعاً  می کند.  پیچیده تر  را  آن  قیمت گذاری  درباره 
افزایش قیمت بنزین به طور مستقیم و غیرمستقیم 
باعث افزایش هزینه های زندگی می شود که در نخستین 
گام می توان تاثیرات آن را افزایش هزینه های حمل ونقل 
مشاهده کرد که به تبع آن، قیمت کالاها و خدمات نیز 
افزایش می یابد که بیش ترین مشکلات ناشی از آن و تورم 
حاصل آمده برای اقشار کم درآمد جامعه مشکل ساز 

کاملاً محسوس خواهد بود. 

گهانی بنزین    تجارب تلخ افزایش قیمت نا
این کارشناس اضافه کرد: تجربه های گذشته نشان 
گهانی قیمت بنزین ممکن است  داده است که افزایش نا
به ناآرامی های اجتماعی منجر شود. به عنوان مثال، 
افزایش قیمت بنزین در آبان ۱۳۹۸ منجر به اعتراضاتی 
کنش دولت همراه بود، از این رو  در کشور شد که با وا
کنون بسیار محتاطانه در این زمینه  دولت از آن زمان تا
اقدام کرده و حتی مجبور به واردات بنزین با یارانه های 
سنگین و توزیع و عرضه آن با قیمت کمتر از نرخ خریداری 
شده است. در حقیقت یارانه های سنگینی که به خرید 
بنزین اختصاص داده می شود، بخش بزرگی از بودجه 
کشور را به خود اختصاص می دهد، این یارانه ها غالباً 
به نفع اقشار مرفه جامعه است که مصرف بیشتری از 
بنزین دارند و به این ترتیب به نظر می رسد افزایش قیمت 
تدریجی بنزین می تواند منجر به کاهش این یارانه ها 
و توزیع عادلانه تر منابع شود. مرادی یکی از مشکلات 
اساسی در زمینه ناترازی بنزین در کشور را، قاچاق بنزین 
به کشورهای همسایه ذکر و بیان کرد: تفاوت قیمت 
بنزین در ایران با سایر کشورها انگیزه ای قوی برای 
قاچاقچیان ایجاد کرده است. با افزایش قیمت بنزین، 
تفاوت قیمت کاهش یافته و از قاچاق سوخت جلوگیری 
می شود. البته قطعاً افزایش قیمت بنزین فقط به دلیل 
که دولت  قاچاق دلیل عقلانی محسوب نمی شود، چرا
باید با افزایش نظارت های امنیتی و... خود مانع از وقوع 
تخلفات در این زمینه شود، نه اینکه با فشار به مردم 
مانع از وقوع تخلفات و چالش هایی شود که مردم در 

آن نقشی ندارند. 

   اصلاح فرهنگ استفاده از خودروهای شخصی
او ادامه داد: تردد زیاد خودروهای شخصی در ایران 
بسیار بیشتر از کشورهای دیگر است به گونه ای که در 
بسیاری از خانواده ها هر کدام از اعضای خانواده صاحب 
یک خودرو شخصی هستند که با خروج آن و استفاده در 
سطح شهر علاوه بر افزایش مصرف بنزین، باعث افزایش 
آلودگی هوا و محیط زیست می شود به این ترتیب به 
نظر می رسد اصلاح قیمت بنزین می تواند مردم را به 
استفاده بیشتر از حمل ونقل عمومی و کاهش استفاده 
از خودروهای شخصی تشویق کند. این امر می تواند 

منجر به کاهش ترافیک و آلودگی هوا نیز شود. 

راهکارهای پیشنهادی برای افزایش قیمت     
بنزین

مرادی ادامه داد: هرچند که با توجه به شرایط کنونی، 
افزایش تدریجی قیمت بنزین می تواند راهکاری برای 
متعادل ساختن بسیاری از شاخص ها در کشور باشد، 
اما دولت باید انجام برخی از اقدامات اثرات منفی 
این افزایش را کاهش دهد. در حقیقت پروسه افزایش 
اد  نژ احمدی  دولت  زمان  از  بنزین  قیمت  تدریجی 
متوقف و به تدریج تبدیل به ابزاری آماده انفجار و 
کنشی برای اصلاح  تحریک جامعه تبدیل شد هرگونه وا
جامعه  مختلف  اقشار  در  حساسیت  ایجاد  به  آن، 
منتهی می شد، در حالی که افزایش قیمت بنزین به طور 
تدریجی و با اطلاع رسانی مناسب می تواند از شوک های 
کند. از سوی  گهانی به اقتصاد و جامعه جلوگیری  نا
دیگر دولت می تواند با حمایت از اقشار آسیب پذیر و 
ارائه یارانه های هدفمند به آنها، اثرات منفی افزایش 
قیمت بنزین را برای این گروه ها کاهش دهد. همچنین 
و  تقویت  زمینه،  این  در  اقدامات  از مهم ترین  یکی 
توسعه حمل ونقل عمومی است، چرا که این کار نه تنها 
هزینه های حمل ونقل را برای مردم کاهش می دهد 
بلکه می تواند تاثیرات منفی افزایش قیمت بنزین را نیز 

کاهش دهد. 

   نظارت دولت با اقدامات کارشناسی 
او توضیح داد: در مجموع افزایش قیمت بنزین در 
ایران یک مسأله پیچیده با ابعاد اقتصادی، اجتماعی و 
سیاسی است. هرچند دلایل قابل توجهی برای افزایش 
قیمت بنزین وجود دارد، اما باید به پیامدهای آن نیز 
توجه ویژه ای داشت. بنابراین، هرگونه تصمیم گیری در 
این زمینه باید با دقت و با توجه به منافع تمامی اقشار 
که افزایش قیمت بنزین در ایران  جامعه اتخاذ شود، چرا
از موضوعات حساس و چالش برانگیز است که در طول 
سال ها همواره مورد بحث و مناقشه بوده است. این 
موضوع به دلیل تاثیر مستقیم آن بر اقتصاد خانوارها، 
حمل ونقل و حتی امنیت اجتماعی از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است. 

   آسیب شناسی قاچاق بنزین در ایران
حمیدرضا صالحی درباره افزایش قاچاق سوخت و 
راهکارهای جلوگیری از آن اظهار داشت: سال هاست که 
کشور ما با موضوع قاچاق دست به گریبان است و دلیل 
آن اختلاف قیمت با کشورهای همسایه است. وقتی 
قیمت تمام شده سوخت در ایران با کشورهای همسایه 
فاصله زیادی دارد زمینه قاچاق بیشتر فراهم شده و از 
بخش های مختلف کشور قاچاق صورت می گیرد، به 
کنون از شرق و غرب کشور با خودرو و یا به  طوری که ا
صورت کولبری و از جنوب از مسیر لنج و کشتی سوخت 

به خارج از کشور قاچاق می شود. 
وی مهم ترین عامل گسترش قاچاق سوخت را قیمت 
پایین آن دانست و افزود: ما باید از هر راهی اقدامات 
اساسی و پیشگیرانه داشته باشیم که این عدد را کم 
کنیم، اما فراز و نشیب دارد، یکی از راهکارهای کاهش 
قاچاق  که  مرزی  شهرهای  در  اینکه  قیمتی  فاصله 
صورت می گیرد؛ قیمت آزاد شود و به تدریج و طی مدت 

طولانی تری قیمت در سایر نقاط کشور نیز به سمت آزاد 
قیمت آزاد و واقعی شدن برود تا امکان قاچاق وجود 
نداشته باشد. عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: 
باید بررسی شود که چرا بین ترکیه و افغانستان و یا عراق 
و افغانستان قاچاق نمی شود و بیشتر قاچاق سوخت 
از مبدا ایران است؟ دلیل مشخص است زیرا قیمت 
سوخت در ایران پایین است. وی تصریح کرد: برای حل 
موضوع قاچاق سوخت یکی از راهکارها اصلاح قیمت 
است، البته قیمت را نمی توان یک شبه واقعی کرد زیرا 
به مردم کشور خودمان فشار وارد می شود، برای واقعی 
شدن قیمت باید ترکیبی از پروژه ها اجرا شود، یکی از 
راهکارها اینکه مناطق غرب و شرق را با قیمت کنترل 
گر قرار است قیمت سوخت واقعی  کنیم و دوم اینکه ا
شود باید نشان دهیم که درآمدهای حاصل از آن به 
جیب مردم برمی گردد، به سبد خانوار کمک می کند و 
یا سطح رفاه و آوزش و بهداشت افزایش می یابد تا مردم 

همراهی کنند. 

   با اصلاح قیمت منافع ملی را حفظ کنیم
کید کرد: واقعی شدن قیمت سوخت یک  صالحی تا
خ دهد طی  راهکار است، اما این اتفاق نباید یک  شبه ر
زمانی باید عملیاتی شود البته در مناطقی که قاچاق 
صورت می گیرد سریع تر می توان این پروژه ها را اجرایی 
کرد و در مناطقی که قاچاق نداریم قیمت با شیب کمتری 

افزایش یابد. 
وی خاطرنشان کرد: نمی توان تا ابد دست به قیمت ها 
نزد، وقتی یک لیتر آب از یک لیتر بنزین گران تر است 
مردم می دانند این رویه غیرواقعی است و نتیجه آن 
رواج بیشتر قاچاق است، در واقع هزینه های آن را خودِ 
مردم می پردازند، بنابراین دولت باید با افزایش سطح 
گاهی مردم در این حوزه هنرمندانه واقعی سازی را  آ
انجام دهد و از سوی دیگر کمک کند دهک های پایین 
هم آسیب نبینند، اقتصاد خانواده رشد کند، کسب و 
کار جدید شکل بگیرد، خودروهای هیبریدی وارد کشور 
شود، بیزنس و جایگاه های خودروهای برقی در کشور 
راه اندازی شود نه اینکه فقط بخواهیم انحصار خودرو را 
داشته باشیم و از سوی دیگر سیاست بنزین را هم اجرا 
کنیم، همه اینها باعث می شود ابرچالش ناترازی بنزین 
حل نشود. عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی بیان 
داشت: امروز مصرف سوخت به ۱۱۵ میلیون لیتر رسیده 
و ما به سمت واردات بنزین هم رفته ایم و این شایسته 

کشوری نیست که روزی صادرکننده بنزین بوده است. 

   با مردم صادق باشیم
گر با مردم صادقانه برخورد کنیم و  کید کرد: ا وی تا
نشان دهیم درآمدهای افزایش قیمت بنزین وارد سفره 
دهک های پایین جامعه می شود، قدرت خرید مردم 
بالا می رود، قاچاق سوخت کاهش یافته و خودروهای 
حتما  می شود،  نقل  و  حمل  چرخه  وارد  کیفیت  با

همراهی می کنند، همه اینها برنامه جامع می طلبد. 
ج  صالحی توضیح داد: جدا از قاچاق سوخت به خار
کالاها نیز به صورت قاچاق و از مسیر  از کشور برخی 
غیررسمی در ازای پول سوخت وارد کشور می شود و 
کالاهای تولید  باتوجه به اینکه قیمت آن پایین تر از 
چالش  دچار  را  کشور  داخل  صنعت  است  داخل 
می کند، یعنی با تولید داخل رقابت می کند و بازار ایران 
ج می کند و به نفع  را از دست تولیدکنندگان داخل خار
تولیدکنندگان همسایه می شود و این مشکل به ضرر 
تولید داخل کشور است. وی درباره میزان قاچاق گفت: 
رقم قاچاق را حداقل ۷ میلیون لیتر هم حساب کنیم 
خ فوب خلیج فارس حدود ۸ دهم یورو در هر لیتر  به نر
گر این  )حدود ۴۰ هزار تومان( عدد بزرگی است حتی ا
رقم کمتر هم باشد باز هم خسارتی است که به جیب 
مردم وارد می شود زیرا عواقب آن تعطیلی صنایع، از بین 
رفتن کالای ساخت داخل، افزایش بیکاری و در کل ضد 

منافع ملی است. 

7اقتصاد سال هفتم
شماره 1911

پنجشنبه 
1403 .06 .08
24    صفر     1446/    29   آگوست  2024

a r m a n m e l i . i r

ذره بین

دریچه

خبر

تلنگر

صادرات مستمر تخم مرغ 
به گفته مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن 
ضمن اشاره به اینکه با برنامه ریزی توانستیم 
غ ایرانی را به ۱۰ کشور  در دو سال اخیر تخم مر
صادر کنیم اظهار امیدواری کرد که امسال میزان 
غ نسبت به سال گذشته ۳ تا ۵  صادرات تخم مر
درصد افزایش یابد.  مرادی - مدیرعامل اتحادیه 
مرکزی مرغداران تخم گذار میهن - گفت: در حال 
حاضر سه کشور در حوزه خلیج فارس، عراق، 
افغانستان، دو کشور در حوزه آسیای میانه و 
قفقاز )CIS( و دو کشور در آفریقا خریدار تخم 
غ ایرانی هستند. به زودی کشور عمان به  مر

غ اضافه می شود.  کشورهای صادراتی تخم مر
وی در ادامه افزود: امیدواریم امسال تولید 
غ در کشورمان به یک میلیون و ۴۰۰  تخم مر
هزار تن برسد. از این میزان یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن مصرف داخلی بوده و ۲۰۰ هزار تن را 
صادراتی  غ  مر تخم  کنیم.  صادر  می توانیم 
متناسب با کشورهای هدف تولید می شود. ما 
غ نطفه  غ، تخم مر غیر از صادرات خود تخم مر
دار، جوجه یکروزه، پولت تخم گذار )مرحله اول 
غ های تخم گذار که تولیدشان برای  پرورش مر
مصرف انسانی مدنظر گرفته می شود و طول 
این دوره از یک روزگی تا قبل از بلوغ است( را 
هم به کشورهای هدف صادر می کنیم.  مرادی 
خاطرنشان کرد: در سنوات قبل از سال ۱۴۰۰ 
غ به شکل محدود و مقطعی  صادرات تخم مر
انجام می شد، اما از سال ۱۴۰۰ با آسیب شناسی، 
برنامه ریزی و کمک دولت توانستیم از سال ۱۴۰۰ 
صادرات مستمری داشته باشیم.  مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی مرغداران تخم گذار میهن با 
اشاره به برنامه ریزی های انجام شده برای 
گفت: طبق برنامه های  غ،  صادرات تخم مر
افزایش  شاخص  سه  توسعه  ششم  و  پنجم 
جمعیت، سرانه مصرف و موضوع بازارهای 
گرفته بود.  کید قرار  هدف صادراتی مورد تا
اتحادیه مرغداران تخم گذار این سه شاخص را 
در دستور کار قرار داد و بر اساس این سه شاخص 
شروع به برنامه ریزی کرد.  مرادی در ادامه بیان 
کرد: اولا با حمایت دولت در تامین نهاده ها و 
سرمایه گذاری تولیدکنندگان توانستیم تولید را بر 
اساس مصرف داخل افزایش داده و از تولید ۹۲۰ 
غ در سال ۱۳۹۹ به یک میلیون  هزار تن تخم مر
غ در سال گذشته برسیم،  و ۳۰۰ هزارتن تخم مر
یعنی افزایش ۴۰۰ هزار تنی در تولید.  بنا بر اعلام 
صداوسیما وی درباره برنامه ریزی برای افزایش 
غ در کشور هم گفت: بر  سرانه مصرف تخم مر
که  اساس فعالیت های رسانه ای و فرهنگی 
غ انجام شد سرانه مصرف  درباره معرفی تخم مر
این محصول نیز از حدود ۱۱. ۵ کیلوگرم در سال 
۱۳۹۹ به ۱۴. ۵ کیلوگرم در سال ۱۴۰۲ افزایش 
یافت. با افزایش دو شاخص تولید و سرانه مصرف 
به سمت شاخص سوم یعنی توسعه بازارهای 
صادراتی حرکت کردیم.  مدیرعامل اتحادیه 
مرکزی مرغداران تخم گذار میهن در ادامه بیان 
کرد: برای شاخص سوم، یعنی توسعه بازارهای 
صادراتی، هم با کمک دولت توانستیم صادرات 
را از پیله وری خارج کرده و به سمت قراردهای 
تضمینی ببریم و خیال خریدار خارجی را در 

جهت مستمر بودن و کیفیت آسوده کردیم. 

رئیس اتاق ایران و عراق: 

لان توجه نکنید به جوسازی دلا
لان  عضو اتاق بازرگانی ایران معتقد است دلا
کنی درصدد  بازار ارز با جوسازی و شایعه پرا
سوءاستفاده از آزادسازی پول های بلوکه شده 
ثبت نام خودرو هستند.   یحیی آل اسحاق، 
عراق  و  ایران  مشترک  بازرگانی  اتاق  رئیس 
در گفت وگو با ایسنا در خصوص شائبه ورود 
پول های آزادشده ثبت نام خودرو به بازار ارز 
گفت: برخی ادعا می کنند پول های آزادشده که 
تا چندی پیش برای ثبت نام خودرو در بانک ها 
بلوکه شده بود، بلافاصله به بازار ارز و طلا سرازیر 
خواهد شد که این ادعا کاملا غلط است. در 
واقع این پول ها به همان جایی می رود که قبلا 
بوده و بعید است به جز سپرده در بانک ها به 
بازار دیگری برود.  وی افزود: هرچند برخی افراد 
نیز شاید جای مشخصی برای سرمایه گذاری 
کنند شرایط جدیدی  نداشته باشند و فکر 
برایشان پیش آمده و تحت تاثیر فضاسازی 
گران، پول خود را به سمت بازار ارز  لان و سودا دلا
و طلا ببرند که این عده نیز بسیار اندک هستند. 
ادامه داد: معتقدم  اقتصادی  این فعال 
گران بازار ارز از هر فرصتی برای سوق دادن  سودا
مردم به سرمایه گذاری در این بازار استفاده کرده 
و به فکر کسب سود از ایجاد موج هیجانی در 
گر ادعا شود  بازار هستند. به عنوان مثال حتی ا
لان بازار  در کره مریخ، آب پیدا شده، باز هم دلا
این موضوع را به ارز ربط می دهند تا با ایجاد 
هیجانات کاذب بتوانند از دارایی و سرمایه مردم 
گاه سوءاستفاده کنند. البته درآمد و کاسبی  ناآ
لان هم در همین موارد است  گران و دلا این سودا
و این افراد بلافاصله بعد از هر اتفاقی سعی در 

ایجاد اخلال و هیجان در بازار دارند. 
کرد: پیش از این  آل اسحاق خاطرنشان 
هم شاهد آن بودیم بعد از آزاد شدن پول های 
بلوکه، اتفاق خاصی نمی افتاد و سرمایه مردم به 
همانجایی باز می گشت که قبل از بلوکه شدن 
پول در آنجا نگهداری می شد. این بار نیز بعید 
است این حجم از سرمایه فورا تبدیل به طلا و ارز 
که در یک سال و نیم اخیر ثابت شده،  شود، چرا
سود سپرده بانکی بازدهی بیشتری نسبت به 

سرمایه گذاری در بازار ارز دارد. 
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